BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 565/TCHQ-KTTT
V/v Giá tính thuế hàng nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 17 tháng 02 năm 2005

	Kính gửi:
	Cty TNHH TM-DV Đức Hòa
(số 9, Ấp mới 2, Mỹ Hạnh, Đức Hòa, Long An)

Trả lời công văn số 14/HC ngày 21/01/2005 của Công ty TNHH TM – DV Đức Hòa về việc áp giá tính thuế dụng cụ nấu ăn nhập khẩu từ Ấn Độ, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Căn cứ Thông tư 118/2003/TT/BTC ngày 8 tháng 12 năm 2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 06 năm 2002 của Chính phủ.

- Căn cứ công văn số 4293 TC/CST ngày 23/4/2004 của Bộ Tài chính.

Hàng hóa nhập khẩu có xuất xứ từ Ấn Độ thuộc đối tượng áp giá tính thuế nhập khẩu theo quy định Thông tư 118/2003/TT/BTC nêu trên. Không áp dụng theo giá tính thuế tối thiểu và bảng giá ban hành kèm theo quyết định 149/2002/QĐ-BTC ngày 9/12/2002 của Bộ Tài chính đã hết hiệu lực thi hành.

Tổng Cục Hải quan thông báo để Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Tổng cục (5)
- Lưu VT, KTTT (3)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An